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Strefa odpoczynku i relaksu, amfiteatr, fontanny i place
zabaw. Jak się zmieni Stary Rynek i jak będzie wyglądał Park
Staromiejski?

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=706
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=706
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=706
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=706


12-07-26 2/8
Rewitalizacja: czas na Stary Rynek i

park Staromiejski

Rewitalizacja: czas na Stary Rynek i park Staromiejski

- To taki paradoks: wokół rynku Starego Miasta nie ma starego
miasta, a park Staromiejski to jeden z najmłodszych łódzkich
parków. Ma to związek z trudną historią miasta z czasów II
wojny światowej, utworzeniem getta i wyburzeniu całych
kwartałów wraz z synagogą, które się tu znajdowały. Po 45
roku historia tych miejsc została napisana na nowo, w miejscu
zniszczonych kamienic założono park, wzniesiono bloki
mieszkalne i nowe kamienice. Teraz jesteśmy tutaj z
programem rewitalizacji, do którego zaangażował się już
sektor prywatny. Skrzyżowanie ulicy Zachodniej z Ogrodową
odzyskało dwa narożniki. Przy ulicy Drewnowskiej powstają
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setki mieszkań. Miasto zaraz przebuduje ulicę Północną i plac
Wolności, który pierwszy raz w swojej historii stanie się
zielony. Wreszcie, rewitalizacja nie ominie rynku i parku
Staromiejskiego  – mówi Hanna Zdanowska, prezydent miasta
Łodzi

Przebudowa Starego Rynku
w Łodzi
Rynek Starego Miasta będzie gruntownie przebudowany.
Wymieniona zostanie cała nawierzchnia i zlikwidowane
stopnie, tak aby płyta placu stanowiła jednolitą płytę, nieco
pochyloną w kierunku parku. W centralnej części rynku, w
poziomie posadzki pojawi się fontanna. Po wschodniej i
zachodniej stronie zaaranżowane zostanie zadaszone miejsca
do handlu. W południowej części, czyli po stronie parku
przewidziane jest miejsce na pawilon.

Od strony ul. Nowomiejskiej dosadzane zostaną drzewa. Nie
zabraknie także małej architektury. Będzie tu można odpocząć
na jednej z kilkunastu ławek albo na drewnianych siedziskach
zamontowanych na skrajach kwater otaczających drzewa.

- Na placu Starego Rynku będą dosadzone nowe drzewa, tak
by wraz z już istniejącymi przyjęły kształt podkowy otwartej
na Park Staromiejski. W cieniu drzew będą stały liczne ławki.
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Na pewno będzie to przestrzeń handlowo-wystawiennicza, ale
nie zabraknie w niej tego, czego wszyscy potrzebujemy i o co
walczymy - zieleni. Zmieni się również Park Staromiejski.
Istniejące elementy parku, czyli aleje i fontanny zostaną
zmodernizowane. Wyremontujemy rzeźby, wybudujemy nowe
oświetlenie
i toalety. Uzupełnimy też meble miejskie o nowe ławki, kosze,
stojaki na rowery. W parku pojawią się nie tylko ślady historii,
ale także elementy zupełnie nowe, bo obok dawnej krańcówki
tramwajowej powstanie zielony amfiteatr – dodaje Justyna
Krakowiak z Zarządu Inwestycji Miejskich w Łodzi.

Przebudowa Parku
Staromiejskiego w Łodzi
Park Staromiejski powstał po wojnie w latach 1951-53 według
projektu inżyniera Kazimierza Chrabelskiego w miejscu,
wyburzonej w trakcie II wojny światowej pod strefę buforową
dla Litzmannstadt Getto, części Starego Miasta. Dlatego
najistotniejszym elementem rewitalizacji parku jest koncepcja
przywracania pamięci o historii Łodzi. Odtworzymy w jego
przestrzeni ślady dawnej zabudowy. W przestrzeni całego
Parku  zaakcentowana zostanie żywopłotami linia
przedwojennej zabudowy. Między ulicami Nowomiejską
i Zachodnią pojawi się fontanna z podświetlanymi dyszami w
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linii rzeki Łódki, która dzisiaj płynie ukryta w podziemnym
kanale. W parku pojawią się nie tylko ślady historii, ale także
elementy zupełnie nowe, bo obok dawnej krańcówki
tramwajowej powstanie zielony amfiteatr, którego utworzenie
umożliwia nachylenie terenu oraz skatepark. W parku pojawi
się również drugi plac zabaw.

Istniejące elementy parku, czyli aleje i fontanny zostaną
zmodernizowane. Wyremontowane zostaną rzeźby, pojawi się
nowe oświetlenie i toalety. Uzupełnione zostaną też meble
miejskie o nowe ławki, kosze, stojaki na rowery.

Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - obszar o
powierzchni  32,5  ha  ograniczony  ulicami  Zachodnią,
Podrzeczną,  Stary  Rynek,  Wolborską,  Franciszkańską,
Północną,  Wschodnią,  Rewolucji  1905r.,  Próchnika  wraz  z
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic" realizowany w ramach
umowy  o  dofinansowanie  nr  UDA-
RPLD.06.03.03-10-0001/17-00  zawartej  w  dniu  29  sierpnia
2017 r.

Projekt  współfinansowany  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 
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